
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021_005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2021 a
las 08:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.umh.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un equipamiento de Resonancia Magnética Nuclear de 400 MHz para
el proyecto de investigación EQC2019-006578-P, de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Valor estimado del contrato 427.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 516.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 427.000 EUR.

Clasificación CPV
33114000 - Espectroscopios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sala de RMN del Edificio Torrepinet de la Universidad Miguel Hernández de Elche Campus de Elche Avda. Universidad de
Elche, s/n. 03202 ELCHE (Alicante)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Avda. Universidad de Elche, s/n
(03202) ELCHE España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://contratacion.umh.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8, 28020 – Madrid
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 426.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 426.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER 2014-2020 de la Comunidad Valenciana en un
porcentaje del 50%, salvo modificación posterior de esta tasa de cofinanciación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Bruker Española, S.A.
NIF A28315539
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 426.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 516.065 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato a favor de la empresa BRUKER ESPAÑOLA, S.A., en las siguientes condiciones: un
precio ofertado de QUINIENTOS DIECISÉIS MIL EUROS CON SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS [516.065,00 €
(426.500,00 € + 89.565,00 € en concepto de IVA)], y un plazo de garantía adicional de un (1) año, es decir, un total de tres
(3) años, y el contenido de la oferta técnica que consta en el informe técnico emitido y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público, debiendo ejecutarse con arreglo a las cláusulas administrativas y prescripciones técnicas
que lo rigen.
Fecha del Acuerdo 24/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo no inferior a 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50712180-9abe-4324-91b4-e91301cd295b


Lugar

Edificio Rectorado - Universidad Miguel Hernandez,
acceso telemático

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/04/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones Edificio Rectorado y Consejo Social

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura Administratva

Apertura sobre administrativa
El día 01/04/2021 a las 10:00 horas
Apertura Sobre Administrativo. Apertura mediante
videoconferencia

Lugar

Edificio Rectorado - Universidad Miguel Hernandez,
acceso telemático

Dirección Postal

Avenida de la Universidad de Elche s/n
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/04/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/03/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/03/2021 a las 15:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser interesado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Plazo de garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 12Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 48Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eplxG8i%2BqA7nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/02/2021

Identificador de publicación 2021/S 042-104494
Fecha de publicación 02/03/2021

ID 0000006727373 |  2021-898817 | Tue, 25 May 2021 08:48:46:921 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32239296499435802520967136259816501044 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eplxG8i%2BqA7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

